7、滚存未分配利润安排

上市公司在本次发行前的滚存未分配利润均由本次发行完成后公司的新老

股东按照其持股比例共同享有。

（二）募集配套资金

1、发行股份的种类和面值

股份种类：境内上市人民币普通股（A 股）

12

每股面值：人民币 1.00 元

2、发行方式及发行对象

公司本次募集配套资金面向符合中国证监会规定的证券投资基金管理公司、

证券公司、信托投资公司、财务公司、资产管理公司、保险机构投资者、其它境

内法人投资者和自然人等特定对象发行，最终发行对象将不超过 35 名。

本次募集配套资金已取得中国证监会发行核准批文，公司与独立财务顾问

（主承销商）将按《非公开发行实施细则》规定以询价方式确定最终发行对象。

3、定价原则

本次发行股份募集配套资金的定价基准日为本次发行的发行期首日。

根据《证券发行管理办法》、《非公开发行实施细则》相关规定，本次募集

配套资金的股份发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日股票交易均价的 80%。

本次募集配套资金的股份发行价格亦不低于定价基准日前国睿科技最近一期末

经审计的归属于母公司股东的每股净资产。

若上市公司股票在本次募集配套资金股票发行定价基准日至发行日期间发

生派息、送红股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权行为，将按照上交所

相关规则相应调整本次募集配套资金的发行价格。

4、发行数量

本次募集配套资金已取得中国证监会发行核准批文，本次募集配套资金最终

股份发行数量将由上市公司董事会根据股东大会授权，按照相关法律、行政法规

及规范性文件规定，依据募集配套资金金额、发行对象申购报价情况进行确定。

本次募集配套资金发行股份数量不超过本次发行前上市公司股本总额的

20%，即 12,447.01 万股。

在上市公司审议本次重组方案董事会决议公告日至发行日期间，上市公司如

有派息、送红股、转增股本、增发新股或配股等除息、除权行为，本次募集配套

资金发行股份数量上限将相应调整。

13

5、股份锁定期

本次募集配套资金所发行股份锁定期为自新增股份上市之日起 6 个月。

6、滚存未分配利润安排

上市公司在本次发行前的滚存未分配利润均由本次发行完成后公司的新老

股东按照其持股比例共同享有。

三、本次发行前后公司基本情况

（一）本次重组对上市公司股权结构的影响

本次交易标的资产交易作价合计 686,034.19 万元，其中向巽潜投资、张少华、

胡华波支付现金对价 3,800.00 万元，其余对价按照 11.74 元/股的发行价格通过发

行股份方式支付，不考虑募集配套资金，本次交易前后，上市公司股权结构如下

表所示：

股东
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

十四所 164,781,349 26.48% 702,993,401 58.41%

国睿集团 99,651,442 16.01% 119,080,559 9.89%

电科投资 7,170,138 1.15% 7,170,138 0.60%

中国电科关联方小计 271,602,929 43.64% 829,244,098 68.90%

巽潜投资 - - 9,968,581 0.83%

华夏智讯 - - 8,743,102 0.73%

张少华 - - 2,977,712 0.25%

胡华波 - - 1,788,842 0.15%

其他股东 350,747,790 56.36% 350,747,790 29.14%

总股本 622,350,719 100.00% 1,203,470,125 100.00%

注：本次交易前的股权结构为截至 2020 年 3 月 31 日的数据。

本次交易完成后，中国电科仍为上市公司实际控制人，本次交易不会导致上

市公司控制权发生变化。

（二）本次重组对上市公司股本结构的影响

项目 本次发行前 本次变动 本次发行后

14

股份总数 持股比例 股份总数 股份总数 持股比例

无限售条件股份 622,350,719 100% - 622,350,719 51.71%

有限售条件股份 - - 581,119,406 581,119,406 48.29%

股份总数 622,350,719 100% 581,119,406 1,203,470,125 100%

注：本次发行前的股本情况为截至 2020 年 3 月 31 日的数据。

（三）对上市公司主营业务的影响

本次重组前，上市公司主要从事雷达整机与相关系统、轨道交通系统等产品

研发、生产、调试、销售以及相关服务，其中雷达整机及相关系统主要为空管雷

达、气象雷达、气象应用与服务系统等。

本次重组完成后，上市公司将增加以国际化经营为导向的雷达产品研制、生

产、销售与相关服务业务，以及工业软件业务。本次重组完成后，上市公司雷达

产品将增加与国际防务有关的机载火控、武器定位、反隐身情报等军用雷达主力

型号，雷达产品线得以拓展，有助于更好的发挥技术优势，形成规模效应和协同

效应。同时，上市公司增加智能制造相关业务，围绕信息化、智能化应用方向形

成智能制造解决方案提供能力。推动优势产业集聚式、复合式、国际化发展，提

升上市公司综合实力和核心竞争力。

（四）对上市公司盈利能力的影响

本次交易，上市公司拟收购的标的资产主要从事以国际化经营为导向的雷达

产品研制、生产、销售与相关服务业务，以及工业软件的研发、销售及服务业务，

具有良好的盈利能力和发展前景。本次交易后，上市公司将扩展雷达产品线，形

成规模效应并提高盈利能力；上市公司通过整合发展智能制造业务，将提升在智

能制造领域的核心竞争力，形成更加合理的产业布局。

根据上市公司 2018 年度经审计的财务报告以及按本次交易完成后架构编制